PORTARIA N° 535/2023/MPC/PA

O Secretário do Ministério Público de Contas do Estado, no uso das
atribuições delegadas pela Portaria nº 030/2023-MPC/PA, de 23/01/2023,

CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº 2023/1145596;

R E S O L V E :

Art. 1º Conceder ao servidor RAPHAEL FERNANDO BRAGA GONÇALVES,
matrícula nº 200270, para participar do evento PROGRAMA DE
INTERIORIZAÇÃO CONVERSANDO COM O CONTROLE INTERNO -
CAMETÁ , a ser realizado de 26 e 27 de outubro de 2023, de forma presencial,
em Cametá/PA, 3,5 (três e meia) diárias, correspondentes ao período de
afastamento deferido (de 25 a 28/10/2023), na forma da Resolução nº 19/2016

MPC/PA Colégio.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos à data do despacho autorizativo.

Belém/PA, 11 de outubro de 2023.

Assinado eletronicamente
CAIO ANDERSON DA SILVA DANTAS

SECRETÁRIO DO MPC/PA

 Òf ¼± Ð®±¬±½±´±æ îðîíñïïìëëçê  ß²»¨±ñÍ»¯«»²½·¿´æ ïð
 Ý±²º·®¿ ¿ ¿«¬»²¬·½·¼¿¼» ¼»­¬» ¼±½«³»²¬± »³ ¸¬¬°­æññ©©©ò­·­¬»³¿­ò°¿ò¹±ªò¾®ñª¿´·¼¿½¿±ó°®±¬±½±´±

 ×¼»²¬·º·½¿¼±® ¼» ¿«¬»²¬·½¿9=±æ êðßêèéßòðÜßÚòÞÜÞòìðïéêßïÞÞíëçÜîîÜðÚ

DIÁRIO OFICIAL Nº 35.577 , 18 DE OUTUBRO DE 2023

Protocolo: 998230

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 534/2023/MPC/PA
O Secretário do Ministério Público de Contas do Estado, no uso das atribuições
delegadas pela PORTARIA Nº 030/2023-MPC/PA, de 23/01/2023,
CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº 2023/1146351;
RESOLVE:
Art. 1º Conceder ao servidor BRUNO ANTONY DANTAS DE VEIGA CABRAL,
matrícula nº 200241, para participar do evento “PROGRAMA DE INTERIO-
RIZAÇÃO CONVERSANDO COM O CONTROLE INTERNO - CAMETÁ”, a ser
realizado de 26 e 27 de outubro de 2023, de forma presencial, em Cametá/

deferido (de 25 a 28/10/2023), na forma da Resolução nº 19/2016 – MPC/
PA – Colégio.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos à data do despacho autorizativo.

Belém/PA, 11 de outubro de 2023.

Assinado eletronicamente

CAIO ANDERSON DA SILVA DANTAS

SECRETÁRIO DO MPC/PA

Protocolo: 996371

PORTARIA N° 535/2023/MPC/PA

O Secretário do Ministério Público de Contas do Estado, no uso das atribuições

delegadas pela PORTARIA Nº 030/2023-MPC/PA, de 23/01/2023,

CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº 2023/1145596;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao servidor RAPHAEL FERNANDO BRAGA GONÇALVES,

matrícula nº 200270, para participar do evento “PROGRAMA DE INTERIO-

RIZAÇÃO CONVERSANDO COM O CONTROLE INTERNO - CAMETÁ”, a ser

realizado de 26 e 27 de outubro de 2023, de forma presencial, em Cametá/

deferido (de 25 a 28/10/2023), na forma da Resolução nº 19/2016 – MPC/

PA – Colégio.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos à data do despacho autorizativo.

Belém/PA, 11 de outubro de 2023.

Assinado eletronicamente

CAIO ANDERSON DA SILVA DANTAS

SECRETÁRIO DO MPC/PA

Protocolo: 996374

PORTARIA N° 546/2023/MPC/PA

O Secretário do Ministério Público de Contas do Estado, no uso das atribuições

delegadas pela PORTARIA Nº 030/2023-MPC/PA, de 23/01/2023,

CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº 2023/1167095;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao Procurador de Contas STEPHENSON OLIVEIRA

VICTER, matrícula nº 200095, para participar de reuniões institucio-

nais nos dias 06 a 09 de novembro do corrente, de forma presencial,

em Brasília-DF, 5,5 (cinco e meia) diárias, correspondentes ao pe-

ríodo de afastamento deferido (de 05 a 10/11/2023), na forma da

Resolução nº 19/2016 – MPC/PA – Colégio.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos à data do despacho autorizativo.

Belém/PA, 17 de outubro de 2023.

CAIO ANDERSON DA SILVA DANTAS

SECRETÁRIO DO MPC/PA

Protocolo: 997825
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N° da Ata de Registro de Preços: ARP 05/2023/MPC/PA

Processo PAE: 2023/466233

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 03/2023-SRP-MPC/PA.

Partes: Inovaway Tecnologia Ltda (CNPJ n.º 43.951.445/0001-60) e Minis-

tério Público de Contas do Estado do Pará (CNPJ nº 05.054.978/0001-50).

VALORES UNITÁRIOS A REGISTRAR

Objeto do Contrato: Registro de preços para futura e eventual aquisição de

mobiliários e equipamentos para equipar a nova Sede das Procuradorias de

Contas do MPC/PA – (Prédio Quadra Corporate) e/ou complementação do

Endereço da Promitente Contratada: Rua 10, Quadra 16, Lote 06 A, Bairro

Vila Klerea, Goianira - GO, CEP 75.363-220, Telefones: (62) 9168-9543,

correio eletrônico:  inovawaytecnologia@gmail.com.

Foro: Belém/Pará.

Data da assinatura: 17/10/2023

Ordenador Responsável: Dr. Patrick Bezerra Mesquita, Procurador-Geral de

Contas

Protocolo: 998172

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N° da Ata de Registro de Preços: ARP 04/2023/MPC/PA

Processo PAE: 2023/466233

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 03/2023-SRP-MPC/PA.

Partes: AC Comércio Ltda (CNPJ n.º 46.221.464/0001-29) e Ministério Pú-

blico de Contas do Estado do Pará (CNPJ nº 05.054.978/0001-50).

VALORES UNITÁRIOS A REGISTRAR

Objeto do Contrato: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
mobiliários e equipamentos para equipar a nova Sede das Procuradorias de
Contas do MPC/PA – (Prédio Quadra Corporate) e/ou complementação do

Endereço da Promitente Contratada: Rua das Papoulas, Bairro Jardim Cuia-
bá, Cuiabá - MT, nº 348, CEP 78.038-143, Telefones: (65) 4042-0502,
correio eletrônico:  accomercio4@gmail.com.
Foro: Belém/Pará.
Data da assinatura: 17/10/2023
Ordenador Responsável: Dr. Patrick Bezerra Mesquita, Procurador-Geral de
Contas

Protocolo: 998169
TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO - PAE Nº 2023/1001418 - MPC/PA.
ÓRGÃO GERENCIADOR: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
PARÁ - TJPA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2022-TJPA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2022-TJPA
O MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 05.054.978/0001-50, estabelecido a Av. Nazaré nº. 766,
Nazaré, CEP. 66.035-170, neste ato representado por Caio Anderson da
Silva Dantas, Secretário, no uso das atribuições delegadas pela PORTARIA

PORTARIA N° 535/2023/MPC/PA

O Secretário do Ministério Público de Contas do Estado, no uso das atribuições

delegadas pela PORTARIA Nº 030/2023-MPC/PA, de 23/01/2023,

CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº 2023/1145596;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao servidor RAPHAEL FERNANDO BRAGA GONÇALVES,

matrícula nº 200270, para participar do evento “PROGRAMA DE INTERIO-

RIZAÇÃO CONVERSANDO COM O CONTROLE INTERNO - CAMETÁ”, a ser

realizado de 26 e 27 de outubro de 2023, de forma presencial, em Cametá/

deferido (de 25 a 28/10/2023), na forma da Resolução nº 19/2016 – MPC/

PA – Colégio.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos à data do despacho autorizativo.

Belém/PA, 11 de outubro de 2023.

Assinado eletronicamente

CAIO ANDERSON DA SILVA DANTAS

SECRETÁRIO DO MPC/PA

Protocolo: 996374

, 18 DE OUTUBRO DE 2023, 18 DE OUTUBRO DE